

ESCOLA ROBERTO SANCHES MUBÁRAC
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: **EDITAL** **CONVITE** **Nº: 01/2018**

Data e hora de abertura: **Dia 30/05/2018 às 10:00**

Objeto: **Aquisição de material de Expediente, Limpeza/Higienização**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				ARMARINHO & PAPELARIA R. COSTA		J.S. CORDEIRO-EPP		F.D.C. DE MORAES		FEITOSA & FEITOSA LTDA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA DE BOA QUALIDADE (AZUL, PRETA).	CX	2	35,00	70,00	18,80	37,60	31,13	62,26	19,80	39,60
02	CARTOLINA CORES VARIADAS	FLS	272	0,50	136,00	0,48	130,56	0,51	138,72	0,42	114,24
03	SABÃO EM PÓ ALVEIJANTE CX COM 24 UNID. DE 500 GRAMAS CADA	CX	1	76,00	76,00	68,00	68,00	67,57	67,57	69,10	69,10
04	PAPEL A4 CX COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS	CX	9	150,00	1.350,00	220,00	1.980,00	149,00	1.341,00	153,49	1.381,41
05	LAMPADAS FLORESCENTES COMPACTA DE 34 WTS	UNID	16	38,00	608,00	-	-	34,90	558,40	32,40	518,40
06	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC - 8910 DW (ORIGINAL)	UNID	1	145,00	145,00	-	-	290,00	290,00	142,00	142,00
07	TONNER PARA IMPRESSORA SANSUNG GSCX-4623F (NÃO REMANUFATURADO)	UNID	2	74,00	148,00	-	-	66,11	66,11	60,00	120,00
08	TINTO PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO TUBO COM 200 ML (AZUL, PRETO)	TUBO	2	31,00	62,00	68,00	136,00	38,00	38,00	30,50	61,00
09	REFIL PARA IMPRESSORA EPSON ECOTOM K L-375, 70 ML ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 4 CORES(azul, preto, amarelo, rosa)	KIT	3	180,00	540,00	280,00	840,00	160,00	160,00	162,00	486,00

10	TONNER PARA SANSUNG SCX 3405F (NÃO REMANUFATURADO)	UNID	2	Desistiu 85,00	Desistiu 170,00	-	-	120,00	120,00	110,00	220,00
11	TONNER PARA HP Laser Jet P1102W (NÃO REMANUFATURADO)	UNID	2	48,00	96,00	-	-	43,00	43,00	65,34	130,68
12	SABÃO EM BARRA CX C/ 50X50GRAMAS	CX	1	45,00	45,00	38,00	38,00	33,99	33,99	34,00	34,00
13	SACO P/ LIXO CAP. 100 LT, FARDO COM 25 PCT, C/ 5 UNID (RESISTENTE)	FARDO	2	45,00	90,00	48,00	96,00	38,90	77,80	68,06	136,12
14	PASTA POSTIFOLIO COM 50 FOLHAS	UNID	5	15,00	75,00	14,20	71,00	13,00	65,00	11,37	56,85
15	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA PCT COM C/60 UNID	PCT	2	25,00	50,00	34,00	68,00	19,90	39,80	24,60	49,20
16	ÁGUA SANITÁRIA CX COM 12X1000 ML	CX	3	21,00	63,00	23,90	71,70	20,99	62,97	19,17	57,51
TOTAL				3.724,00	3.536,86	3.751,73		3.616,11			

De acordo com a competência que nos foi conferida através da **Resolução n° 01/CERSM/2018. Publica no D.O.E. 12.306, de 18/05/2018**, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **J.S. CORDEIRO-EPP** com o item n°01, com o valor de **R\$ 37,60** (Trinta e sete reais e sessenta centavos), e a empresa **FEITOSA & FEITOSA LTDA** com os itens n° 2, 5, 6, 7, 8, 10, 14 e 16, perfazendo um valor de 1.290,00 (Um mil duzentos e noventa reais), e a empresa **F.D.C. DE MORAES-ME** com os itens de n° 3, 4, 9, 11, 12, 13 e 15 perfazendo um valor de 2.126,16 (Dois mil cento e cento e vinte e seis reais e dezesseis centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 15	CONFERIR CONVITE	
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE	
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE	